
  

 

6137/20 ADD 1  ge/JD/kno 1 

 ECOMP 3 B  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 28. února 2020 
(OR. en) 
 
 
6137/20 
ADD 1 
 
 
 
RECH 40 
COMPET 50 
EDUC 38 
CODEC 120 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2019/0152(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA 

Odesílatel: Výbor stálých zástupců (část I) 

Příjemce: Rada 

Č. předchozího 
dokumentu: 

 
5987/20 

Č. dok. Komise: 11227/19+ADD1 

Předmět: Příloha strategického programu inovací Evropského inovačního  
a technologického institutu (EIT) 

částečný obecný přístup 

Prohlášení maďarské delegace 
  

 

Delegace naleznou v příloze prohlášení maďarské delegace, které bude přiloženo k zápisu z jednání 

Rady. 



  

 

6137/20 ADD 1  ge/JD/kno 2 

 ECOMP 3 B  CS 
 

PŘÍLOHA 

 

Prohlášení Maďarska o regionálním inovačním programu (RIS) Evropského inovačního 

a technologického institutu (EIT) pro zasedání Rady pro konkurenceschopnost 

konané dne 28. února 2020 

 

Maďarsko souhlasí, že podpora výzkumu a inovací by měla v příštím období víceletého finančního 

rámce hrát zásadní roli. Jsme však přesvědčeni, že plného využití evropského výzkumného 

a inovačního potenciálu může být dosaženo pouze tehdy, bude-li pro program Horizont Evropa 

a jeho část, Evropský inovační a technologický institut (EIT), náležitě vyřešeno vyvážené 

zastoupení. 

Uznáváme úsilí EIT o rozšíření účasti a řešení rozdílů v oblasti inovací v rámci regionálního 

inovačního programu (RIS). Aby bylo dosaženo požadovaného dopadu, musí mít posílený RIS 

odpovídající rozpočet. Za tímto účelem navrhujeme přidělit 20 % rozpočtu znalostních a inovačních 

společenství (ZIS) zemím způsobilým pro RIS. 

Podle našeho názoru je rozpočet RIS navázán na jednání o víceletém finančním rámci. Proto si 

vyhrazujeme právo vrátit se k otázce zeměpisné rovnováhy poté, co ji projednají hlavy států 

a předsedové vlád. 

 

 


		2020-02-28T10:58:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



